
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL    

Proposta n. PDTD/2023/1418  del 03/05/2023  DTD   

Il Direttore SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR  

Dott.ssa Patrizia Sollai  

OGGETTO: Pubblico Concorso Aziendale, per titoli ed esami, per  la copertura a tempo indeterminato di 
n. 7 posti di Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Clinico Cat. D - indetto con Determinazione 

Dirigenziale n° 2708 del 09/09/2022. Ammissione/Esclusione candidati.  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute – ARES 

 

SI [ ] NO [X] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [X] 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma 
Digitale 

L’Istruttore  e 
Responsabile del 
Procedimento 

 
Dott. Piergiacomo Gambella  

 

 

 
IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE  
 

VISTO il D.Lgs 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 

421" e ss.ii.mm.; 
 
VISTA la L.R. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. 
Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 
e di ulteriori norme di settore”; 
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VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 del 25/11/2021 di 
costituzione dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), di cui all’art. 3 della legge di riforma, a far data dal 1 gennaio 2022 
e di individuare la sede legale della medesima Azienda nel Comune di Selargius (Selargius, via Piero della Francesca, n. 1); 

 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 51/34 del 30/12/2021 alla 
nomina della Dott.ssa Annamaria Tomasella quale Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), per una 
durata totale di anni cinque, eventualmente rinnovabile per una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato l’Atto Aziendale 
dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto “Organizzazione aziendale a 

seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato attribuito alla Dott.ssa 

Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR; 

 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il 
D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché 
il D. Lgs. 101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai 
sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
VISTO il DPR 220/2001 e, in particolare, l’art. 41; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n° 14/21 del 29.04.2022 con la 
quale sono state approvate le linee di indirizzo per l’accentramento sono state approvate Linee di indirizzo per 
l’accentramento nell'Azienda regionale della salute (ARES) delle procedure concorsuali a tempo indeterminato 
del personale dipendente del Servizio sanitario regionale. 

 
- VISTO il vigente C.C.N.L del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale; 

 
DATO ATTO : 
 
- che con Determinazione Dirigenziale n° 2708 del 09/09/20222 è stato indetto il Pubblico Concorso Aziendale per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 7 posti di Collaboratore Tecnico Professionale – 

Ingegnere Clinico Cat. D;  
 
- che il Bando di Concorso in oggetto è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana IV Serie Speciale Concorsi n° 79 del 04/10/2022 e, ai sensi della Legge 69/2009, sia nell’Albo Pretorio di 
ARES - Sardegna in data 04.10.2022 con termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 
03.11.2022 23:59:00, 

 
DATO ATTO E RILEVATO che nel sistema informatico ISON di ARES – Sardegna risultano pervenute e 
depositate, nei termini previsti dal Bando per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso, 
complessive n. 91 (NOVANTUNO) domande di partecipazione, presentate dai candidati dei quali si riportano le 
generalità: 

 

 

id candidato cognome nome data nascita 

1 1969711 ALBANELLA PAOLA 26/09/1989 

2 1969712 ALLOCCA ALESSANDRA 16/07/1993 

3 1969713 ANEDDA STEFANO 27/11/1980 

4 1969714 ANGEI MARCELLA 27/09/1989 

5 1969715 ARAMINI ANDREA GIORDANO 13/08/1975 

6 1969716 ARIPPA FEDERICO 27/02/1991 

7 1969717 ARTIZZU VIVIANA ERSILIA TERESA 30/10/1989 

8 1969718 BAIRE SIMONA 02/07/1988 



9 1969719 BOSU LAURA 04/01/1995 

10 1969720 BROCCHIERI CAMILLA 31/08/1996 

11 1969721 CABIDDU ILARIA 05/10/1997 

12 1969722 CAMPAGNOLO RAFFAELLA 24/11/1988 

13 1969723 CANICATTÌ ELIANA 27/07/1991 

14 1969724 CAOCCI MARCO 17/11/1994 

15 1969725 CARTA VALENTINA 13/04/1987 

16 1969726 CASSIOLI GIADA 25/01/1996 

17 1969727 CASU PAOLO 01/06/1993 

18 1969728 CENEDESE FABRIZIO 11/09/1992 

19 1969729 CERINO FRANCESCO 08/11/1981 

20 1969730 COLUMBANU ANTONELLO 22/08/1979 

21 1969731 COSTA GIULIA 28/07/1993 

22 1969732 CRESPI SIMONE 23/02/1988 

23 1969733 CUBEDDU FEDERICO 02/02/1985 

24 1969734 CUCCU SILVIA 18/11/1987 

25 1969735 DEARCA CINZIA 10/10/1989 

26 1969736 DEIDDA MICHELA 24/08/1992 

27 1969737 DEMONTIS FRANCESCA 17/01/1995 

28 1969738 DESOGUS MICHELE 27/06/1986 

29 1969739 DESSI' TIZIANA 19/10/1978 

30 1969740 DI CROSTA VINCENZO 22/02/1982 

31 1969741 DI MICELI DARIA 12/08/1995 

32 1969742 FALCHI MARTINA 28/03/1992 

33 1969743 GARAU DANIELE 02/02/1983 

34 1969744 GIOI MAURO 09/03/1989 

35 1969745 GODDI ANTONELLA 30/05/1991 

36 1969746 GRECO ANDREA 08/01/1999 

37 1969747 GUASTINI ROBERTO 24/05/1968 

38 1969748 LADU GIAN NICOLA 27/11/1987 

39 1969749 LAI MARTA 23/12/1988 

40 1969750 LITTARRU GIUSEPPINA 17/03/1985 

41 1969751 LOI ADRIANO 27/04/1989 

42 1969752 LORRAI SERGIO 18/03/1983 

43 1969753 LUSSU ILARIA 17/06/1992 

44 1969754 MACCIONI ANTONIO 13/06/1989 

45 1969755 MANCA ROBERTO 03/02/1981 

46 1969756 MANCOSU ANTONIO 14/01/1975 

47 1969757 MARCEDDU MIRCO 22/03/1989 

48 1969758 MARCHI ELEONORA 23/09/1995 

49 1969759 MARTEDDU FRANCESCO 18/01/1983 

50 1969760 MASCIA MATTEO 18/08/1988 

51 1969761 MASCIA SIMONA 19/07/1988 

52 1969762 MELIS DANIELA 23/12/1992 

53 1969763 MELIS MARIA LUNA 30/12/1992 

54 1969764 MERELLA ANDREA 27/01/1981 

55 1969765 MIGLIACCIO NICOLA 09/02/1989 

56 1969766 MOI MICHELE 17/01/1995 

57 1969767 MONNI NOEMI 18/01/1993 

58 1969768 MONTESU ANGELA 25/07/1991 

59 1969769 MORO MARTA 21/07/1986 

60 1969770 MURA CHRISTIAN 27/01/1978 

61 1969771 ORGIANA FRANCESCO 01/12/1996 

62 1969772 ORTU SABRINA 12/10/1993 



63 1969773 PALA SALVATORE 18/12/1986 

64 1969774 PALOMBA AGOSTINO 02/09/1985 

65 1969775 PANI DANIELA 24/07/1987 

66 1969776 PECORARO LORENZO 28/02/1991 

67 1969777 PETRILLO MAYRA 13/04/1993 

68 1969778 PINTUS ELEONORA 09/07/1993 

69 1969779 PIREDDA DANIELE 12/03/1996 

70 1969780 PLATEO GIULIA 07/04/1995 

71 1969781 PORCEDDU ROBERTO 15/05/1973 

72 1969782 PORCU LUCA 07/05/1987 

73 1969783 PUDDU MATTIA 01/06/1993 

74 1969784 RAGAZZO VERONICA 13/05/1994 

75 1969785 REPETTO GIUSEPPE 17/03/1971 

76 1969786 SANNA FRANCO PIER PAOLO 27/11/1968 

77 1969787 SELLA ANNA LAURA 23/05/1989 

78 1969788 SEONI SILVIA 28/01/1993 

79 1969789 SERRA MARIA GIOVANNA 17/06/1994 

80 1969790 SOLLAI PAOLA 16/01/1990 

81 1969791 SULIS SIMONA 13/02/1992 

82 1969792 TEGAS ANTONIO VASILE 02/01/1987 

83 1969793 TICCA FEDERICA 24/04/1985 

84 1969794 TILOCCA PIERLUIGI 02/07/1986 

85 1969795 TOCCO SIMONA 26/04/1985 

86 1969796 TRONU MASSIMO 18/04/1966 

87 1969797 TUVERI GIUSEPPE 05/10/1984 

88 1969798 VARGIU MARTA 08/03/1995 

89 1969799 ZICHI ELIA 03/11/1989 

90 1969800 ZUCCA GIOVANNI 11/01/1977 

91 1969801 ZUCCHELLI SUSANNA 20/07/1994 
 

 

 
ESAMINATE le domande di partecipazione al suddetto Pubblico Concorso che, come sopra esposto 

risultano essere pari a n. n. 91 (novantuno); 

 
RITENUTO di formulare, in applicazione dei criteri di cui all’art. 1); 3); 9) del Bando allegato alla 
menzionata Determina di Indizione della procedura, e della normativa ivi richiamata, il seguente elenco 
nominativo (Tabella A) dei candidati ammessi (n. 89 - ottantanove) poiché in possesso dei requisiti 
generali e specifici affinchè faccia parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 
Dirigenziale  
 
 
 

TABELLA A  
ELENCO CANDIDATI AMMESSI  

/ id candidato cognome nome data nascita 

1 1969711 ALBANELLA PAOLA 26/09/1989 

2 1969712 ALLOCCA ALESSANDRA 16/07/1993 

3 1969713 ANEDDA STEFANO 27/11/1980 

4 1969714 ANGEI MARCELLA 27/09/1989 

5 1969715 ARAMINI ANDREA GIORDANO 13/08/1975 

6 1969716 ARIPPA FEDERICO 27/02/1991 

7 1969717 ARTIZZU VIVIANA ERSILIA TERESA 30/10/1989 

8 1969718 BAIRE SIMONA 02/07/1988 

9 1969719 BOSU LAURA 04/01/1995 

10 1969720 BROCCHIERI CAMILLA 31/08/1996 



11 1969721 CABIDDU ILARIA 05/10/1997 

12 1969722 CAMPAGNOLO RAFFAELLA 24/11/1988 

13 1969723 CANICATTÌ ELIANA 27/07/1991 

14 1969724 CAOCCI MARCO 17/11/1994 

15 1969725 CARTA VALENTINA 13/04/1987 

16 1969726 CASSIOLI GIADA 25/01/1996 

17 1969727 CASU PAOLO 01/06/1993 

18 1969728 CENEDESE FABRIZIO 11/09/1992 

19 1969729 CERINO FRANCESCO 08/11/1981 

20 1969730 COLUMBANU ANTONELLO 22/08/1979 

21 1969731 COSTA GIULIA 28/07/1993 

22 1969732 CRESPI SIMONE 23/02/1988 

23 1969733 CUBEDDU FEDERICO 02/02/1985 

24 1969735 DEARCA CINZIA 10/10/1989 

25 1969736 DEIDDA MICHELA 24/08/1992 

26 1969737 DEMONTIS FRANCESCA 17/01/1995 

27 1969738 DESOGUS MICHELE 27/06/1986 

28 1969739 DESSI' TIZIANA 19/10/1978 

29 1969740 DI CROSTA VINCENZO 22/02/1982 

30 1969741 DI MICELI DARIA 12/08/1995 

31 1969742 FALCHI MARTINA 28/03/1992 

32 1969743 GARAU DANIELE 02/02/1983 

33 1969744 GIOI MAURO 09/03/1989 

34 1969745 GODDI ANTONELLA 30/05/1991 

35 1969746 GRECO ANDREA 08/01/1999 

36 1969747 GUASTINI ROBERTO 24/05/1968 

37 1969748 LADU GIAN NICOLA 27/11/1987 

38 1969749 LAI MARTA 23/12/1988 

39 1969750 LITTARRU GIUSEPPINA 17/03/1985 

40 1969751 LOI ADRIANO 27/04/1989 

41 1969752 LORRAI SERGIO 18/03/1983 

42 1969753 LUSSU ILARIA 17/06/1992 

43 1969754 MACCIONI ANTONIO 13/06/1989 

44 1969755 MANCA ROBERTO 03/02/1981 

45 1969756 MANCOSU ANTONIO 14/01/1975 

46 1969757 MARCEDDU MIRCO 22/03/1989 

47 1969758 MARCHI ELEONORA 23/09/1995 

48 1969759 MARTEDDU FRANCESCO 18/01/1983 

49 1969760 MASCIA MATTEO 18/08/1988 

50 1969761 MASCIA SIMONA 19/07/1988 

51 1969762 MELIS DANIELA 23/12/1992 

52 1969763 MELIS MARIA LUNA 30/12/1992 

53 1969765 MIGLIACCIO NICOLA 09/02/1989 

54 1969766 MOI MICHELE 17/01/1995 

55 1969767 MONNI NOEMI 18/01/1993 

56 1969768 MONTESU ANGELA 25/07/1991 

57 1969769 MORO MARTA 21/07/1986 

58 1969770 MURA CHRISTIAN 27/01/1978 

59 1969771 ORGIANA FRANCESCO 01/12/1996 

60 1969772 ORTU SABRINA 12/10/1993 

61 1969773 PALA SALVATORE 18/12/1986 

62 1969774 PALOMBA AGOSTINO 02/09/1985 

63 1969775 PANI DANIELA 24/07/1987 



64 1969776 PECORARO LORENZO 28/02/1991 

65 1969777 PETRILLO MAYRA 13/04/1993 

66 1969778 PINTUS ELEONORA 09/07/1993 

67 1969779 PIREDDA DANIELE 12/03/1996 

68 1969780 PLATEO GIULIA 07/04/1995 

69 1969781 PORCEDDU ROBERTO 15/05/1973 

70 1969782 PORCU LUCA 07/05/1987 

71 1969783 PUDDU MATTIA 01/06/1993 

72 1969784 RAGAZZO VERONICA 13/05/1994 

73 1969785 REPETTO GIUSEPPE 17/03/1971 

74 1969786 SANNA FRANCO PIER PAOLO 27/11/1968 

75 1969787 SELLA ANNA LAURA 23/05/1989 

76 1969788 SEONI SILVIA 28/01/1993 

77 1969789 SERRA MARIA GIOVANNA 17/06/1994 

78 1969790 SOLLAI PAOLA 16/01/1990 

79 1969791 SULIS SIMONA 13/02/1992 

80 1969792 TEGAS ANTONIO VASILE 02/01/1987 

81 1969793 TICCA FEDERICA 24/04/1985 

82 1969794 TILOCCA PIERLUIGI 02/07/1986 

83 1969795 TOCCO SIMONA 26/04/1985 

84 1969796 TRONU MASSIMO 18/04/1966 

85 1969797 TUVERI GIUSEPPE 05/10/1984 

86 1969798 VARGIU MARTA 08/03/1995 

87 1969799 ZICHI ELIA 03/11/1989 

88 1969800 ZUCCA GIOVANNI 11/01/1977 

89 1969801 ZUCCHELLI SUSANNA 20/07/1994 
 

 
Di formulare, in applicazione dei criteri di cui all’art. 1); 3); 9) il seguente elenco nominativo (Tabella B) 
dei candidati non ammessi (n. 2 – due) poiché non in possesso dei requisiti specifici previsti dal bando 
affinchè faccia parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale  
 
 

/ ID CANDIDATO COGNOME NOME DATA NASCITA MOTIVO ESCLUSIONE 

1 1969734 CUCCU SILVIA 18/11/1987 

Carenza del 
requisito previsto dall’art. 1 
del Bando – Sezione 
requisito specifico di 
ammissione- ed art. 41 DPR 
220/2001 – Titolo non 
idoneo alla partecipazione 
alla procedura 

2 1969764 MERELLA ANDREA 27/01/1981 

Carenza del requisito 
previsto dall’art. 1 del 
Bando – Sezione requisito 
specifico di ammissione- ed 
art. 41 DPR 220/2001 – 
Titolo non idoneo alla 
partecipazione alla 
procedura 

 
 

 
 
 
 
 



 

DETERMINA 
 

DI AMMETTERE al Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 7 posti di Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Clinico -  indetto con 
Determinazione Dirigenziale del Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del 
SSR Dirigenziale n° 2708 del 09/09/20222 i n. 89# (OTTANTANOVE) candidati il cui nominativo è 
presente nella superiore TABELLA A) poiché in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione 
così come previsto dal Bando e dall’art. 41 D.P.R. 220/2001;  

 

 
DI NON AMMETTERE, in applicazione di quanto previsto dal Bando di Concorso - e per le motivazioni 
sopra riportate che si richiamano integralmente - i n. 2# (DUE) candidati i cui nominativi sono presenti 
nella superiore TABELLA B); 

  
DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARES - Sardegna 
Sardegna; 
 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione  

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES 

 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
Dott. ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 
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